
sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 340, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

NEURILDES ALVES DE VASCONCELOS COSTA, 

PARA O CARGO DE DIRETORA DE DIVISÃO DE 

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, GESTÃO 

FINANCEIRA E CONTABILIDADE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. NEURILDES ALVES DE 
VASCONCELOS COSTA, portador do RG Nº 0300481330 SSP/BA e CPF Nº 

237.515.175-53, para o Cargo de DIRETORA DE DIVISÃO DE EXECUÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA, GESTÃO FINANCEIRA E CONTABILIDADE, Símbolo CC-4, 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2016. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
  
 
 
 

PORTARIA Nº. 341, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. 

SANDRESON DA SILVA ROCHA, PARA O 

CARGO DE DIRETOR DA DIVISÃO DE 

ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA 

ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. SANDRESON DA SILVA 
ROCHA, portador do RG. 09595612-34 SSP/BA e   CPF Nº 016.438.835-42, 

para o CARGO DE DIRETOR DA DIVISÃO DE ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO 

DA REDE FÍSICA ESCOLAR Símbolo CC-4, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 1º de fevereiro de 2016 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 342 DE 1º DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. KÁTIA 
PEREIRA BARBOSA LIMA, PARA O CARGO DE 

OFICIAL DE GABINETE II E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. KÁTIA PEREIRA BARBOSA 
LIMA, portadora do RG. 10112046-06 SSP/BA e CPF Nº 018.548.885-44, 

para o CARGO DE OFICIAL DE GABINETE II, Símbolo CC-8, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 1º de fevereiro de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 344 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 

IRANETE BORGES OLIVEIRA GALVÃO, DO 

CARGO DE VICE-DIRETORA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. IRANETE BORGES OLIVEIRA 
GALVÃO, portadora do RG. 5558253 SSP/BA e CPF Nº 903.651.195-04, do 

CARGO DE VICE DIRETORA DA ESCOLA PROFESSORA MARIA EUGÊNIA 

DOURADO, nesta cidade. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2016. 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 345, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. ACÁCIA 
BARBOSA DOS SANTOS, DO CARGO DE 

DIRETORA ESCOLAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. ACÁCIA BARBOSA DOS 
SANTOS, portador do RG nº 0885977-68 SSP/BA e CPF Nº 037.335.146-10, 

do Cargo de DIRETORA DA ESCOLA PROFESSORA MARIA EUGÊNIA 

DOURADO, na Sede deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 16 de fevereiro de 2016. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 346, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ACÁCIA 
BARBOSA DOS SANTOS, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. ACÁCIA BARBOSA DOS 
SANTOS, portadora do RG nº 0885977-68 SSP/BA e CPF Nº 037.335.146-10, 

para o Cargo de Coordenadora Pedagógica, da ESCOLA PROFESSORA MARIA 

EUGÊNIA DOURADO, na Sede deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 16 de fevereiro de 2016. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 347, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. VANIA 
MACEDO DE SOUZA, PARA O CARGO DE 

DIRETORA DA ESCOLA ANTÔNIO CARLOS 

MAGALHÃES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. VANIA MACEDO DE SOUZA, 
portadora do CPF Nº 993.878.755-04, para o Cargo de DIRETORA DA ESCOLA 

ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, no Povoado de Ipanema neste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 348, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. MARIA 
DO SOCORRO DA SILVA CAMACAM SOUZA, 

DO CARGO DE COORDENADOR DE VALORIZAÇÃO 

E CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. MARIA DO SOCORRO DA 
SILVA CAMACAM SOUZA, portadora do RG Nº 0472971310 SSP/BA e CPF 

Nº 667.578.005-00, do Cargo de COORDENADOR DE VALORIZAÇÃO E 

CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 349, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MARIA 
DO SOCORRO DA SILVA CAMACAM SOUZA, 

PARA O CARGO DE COORDENADORA 

PEDAGÓGICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. MARIA DO SOCORRO DA 
SILVA CAMACAM SOUZA, portadora do RG Nº 0472971310 SSP/BA e CPF 

Nº 667.578.005-00, para o Cargo de COORDENADORA PEDAGÓGICA, da 

Escola Agenor Marques das Neves, neste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 350, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. LIDIANA 
SOUZA ARAUJO OLIVEIRA, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA PEDÁGOGICA DA CRECHE MÃE 

BINA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. LIDIANA SOUZA ARAUJO 
OLIVEIRA, portadora do CPF Nº 027.809.155-52, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDÁGOGICA (CRECHE MÃE BINA), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 351, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. GILDETE 
FIRMINO DA SILVA, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA PEDÁGOGICA DA CRECHE MÃE 

PRETINHA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. GILDETE FIRMINO DA SILVA, 
portadora do CPF Nº 030.234.316-47, para o Cargo de COORDENADORA 

PEDÁGOGICA (CRECHE MÃE PRETINHA), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 352, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MILENA 
SOUSA ARAUJO OLIVEIRA, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA PEDÁGOGICA DA CRECHE 

IZELCINA ALVES VASCONCELOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. MILENA SOUSA ARAUJO 
OLIVEIRA, portadora do CPF Nº 041.265.795-32, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDÁGOGICA (CRECHE IZELCINA ALVES VASCONCELOS), 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 353, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. GILMA 
MARIA DE MORAIS DANTAS, PARA O CARGO 

DE COORDENADORA PEDÁGOGICA DA CRECHE 

MÃE NANINHA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. GILMA MARIA DE MORAIS 
DANTAS, portadora do CPF Nº 676.588.305-34, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDÁGOGICA (CRECHE MÃE NANINHA), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 354, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

NEURILDE DA SILVA NEVES, PARA O CARGO 

DE COORDENADORA PEDÁGOGICA DA ESCOLA 

PROFESSORA ELIZETE SEIXAS DOURADO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. NEURILDE DA SILVA NEVES, 
portadora do CPF Nº 988.773.055-68, para o Cargo de COORDENADORA 

PEDÁGOGICA (ESCOLA PROFESSORA ELIZETE SEIXAS DOURADO), deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 355, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

GRACIANA MARQUES SANTANA, PARA O 

CARGO DE COORDENADORA PEDÁGOGICA DO 

GRUPO ESCOLAS DISTRITAIS DA SEDE E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. GRACIANA MARQUES 
SANTANA, portadora do CPF Nº 667.576.655-49, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDÁGOGICA (ESCOLAS DISTRITAIS DA SEDE), deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 356, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. CARLANE 
ROQUE E SILVA ARAUJO, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA PEDÁGOGICA DA ESCOLA 

LOURIVAL BISPO DO ROSÁRIO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. CARLANE ROQUE E SILVA 
ARAUJO, portadora do RG. 0777500639 e CPF Nº 001.189.735-09, para o 

Cargo de COORDENADORA PEDÁGOGICA (ESCOLA LOURIVAL BISPO DO 

ROSÁRIO), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 357, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MARTA 
LOIOLA DOURADO, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA PEDÁGOGICA DA ESCOLA 

GUALTER CARDOSO PEREIRA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. MARTA LOIOLA DOURADO, 
portadora do CPF Nº 005.058.155-40, para o Cargo de COORDENADORA 

PEDÁGOGICA (ESCOLA GUALTER CARDOSO PEREIRA), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 358, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

JUSCILEIA DA SILVA DE JESUS, PARA O 

CARGO DE COORDENADORA PEDÁGOGICA DA 

ESCOLA LUIS PEREIRA BORGES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. JUSCILEIA DA SILVA DE 
JESUS, portadora do CPF Nº 562.294.535-68, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDÁGOGICA (ESCOLA LUIS PEREIRA BORGES), deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 359, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. FÁBIA DO 
ESPÍRITO SANTO, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA PEDÁGOGICA DA ESCOLA 

MANOEL AUGUSTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. FÁBIA DO ESPÍRITO SANTO, 
portadora do CPF Nº 002.603.365-80, para o Cargo de COORDENADORA 

PEDÁGOGICA (ESCOLA MANOEL AUGUSTO DOURADO), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 360, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. GLEIDE 
MÁRCIA R. DOS SANTOS, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA PEDÁGOGICA DAS ESCOLAS 

DISTRITAIS DE BELO CAMPO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. GLEIDE MÁRCIA R. DOS 
SANTOS, portadora do CPF Nº 881.909.005-87, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDÁGOGICA (ESCOLA SANTA RITA DE CÁSSIA, EMILIA 

CARNEIRO E ESCOLA LINDENALVA ARAÚJO PIRES ), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 361, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. IVÁNIA 
MARGARETE OLIVEIRA DA SILVA E SILVA, 

PARA O CARGO DE COORDENADORA 

PEDÁGOGICA DA ESCOLA MANOEL JORGE DE 

SOUZA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. IVÁNIA MARGARETE 
OLIVEIRA DA SILVA E SILVA, portadora do CPF Nº 927.174.205-25, para 

o Cargo de COORDENADORA PEDÁGOGICA (MANOEL JORGE DE SOUZA), 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 362, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. VALMIR 
JOSÉ AURELIANO, PARA O CARGO DE 

COORDENADOR PEDAGÓGICO DA ESCOLA 

DURVAL SOUZA BAGANO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. VALMIR JOSÉ AURELIANO, 
portador do CPF Nº 912.889.915-68, para o Cargo de COORDENADOR 

PEDÁGOGICO (ESCOLA DURVAL SOUZA BAGANO), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 363, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ILZAMAR 
CABRAL DOS REIS, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA PEDÁGOGICA DA ESCOLA NECY 

NOVAES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. ILZAMAR CABRAL DOS REIS, 
portadora do RG Nº 1215253761 e CPF nº 020.233.175-09, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDÁGOGICA (ESCOLA NECY NOVAES), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 364, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 

 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 

FRANCINEIDE BARROS DE SOUZA, DO CARGO 

DE GERENTE DE DEP. E SUPORTE PEDAGÓGICO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. FRANCINEIDE BARROS DE 
SOUZA, portadora do RG Nº 0776203134 SSP/BA e CPF Nº 959.039.175-34, 

do Cargo de GERENTE DE DEP. E SUPORTE PEDAGÓGICO, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 365, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

FRANCINEIDE BARROS DE SOUZA, PARA O 

CARGO DE COORDENADORA PEDÁGOGICA DA 

ESCOLA AGNELO CAVALCANTE DOS SANTOS E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. FRANCINEIDE BARROS DE 
SOUZA, portadora do RG Nº 10776203134 e CPF nº 959.039.175-34, para o 

Cargo de COORDENADORA PEDÁGOGICA (ESCOLA AGNELO CAVALCANTE 

DOS SANTOS), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de America Dourada
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 366, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 

 
 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO  A FUNCIONÁRIA 

GILCERIA ISABELDA SILVA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Concede LICENÇA PRÊMIO a Srª. GILCERIA ISABEL 
DA SILVA, portadora do CPF Nº 111.850.368-65, funcionária concursada 

deste município na função de professora desde 18/04/2008, no período de 

17/02/2016 a 17/06/2016, referente ao período aquisitivo de 2008 a 2013. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2016. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC20419D72E732C93C554235202D78D6


		2016-02-19T16:01:30-0300




